akan mencoba menelaah permasalahan tersebut secara kritis dengan berbagai pendekatan

yang relevan dengan menitikberatkan pada konstruk pemikiran teologi Ahmad Rifa’i yang
diajarkan kepada para pengikutnya.

PEMBAHASAN

A. Profil KH. Ahmad Rifa’i

Desa Tempuran, Kaliwungu Kendal, adalah tanah kelahiran kiai Rifa’i. Lahir pada

tahun 1786 M/1200 H. Ayahnya adalah seorang penghulu Landeraad1 Kendal yang bernama
Muhammad Murham anak dari RKH. Abu Sujak alias Sutjowidjojo (Djamil 2001: 13).

Setelah ayahnya meninggal, Rifa’i kecil kemudian diasuh oleh kakak iparnya yang bernama
Asy’ari, yang di kemudian hari kakaknya ini menjadi ulama’ kharismatik dan terkenal di